השוואה זו אפיינה, בין היתר, את הדימויים שסחפו מחאות ציבוריות דוגמת "מחאת הקוטג" )2011( ו"חרם המילקי" 1
.)2014(

כך על פי מבוא אתר משרד הכלכלה בעמוד "מדיניות ייבוא". 2
ע"פ דו"ח מבקר המדינה שפורסם בשנת 2014 מדובר במחזור של כ־256.3 מיליארדי שקלים בשנת 2013. 3

ע"פ דו"ח ועדת לנג )פרק 2.3: השפעת הייבוא על יוקר המחיה ונתוני הייבוא בישראל(. 4
"חוק התקנים התשי"ג-1953". 5

"הוועדה לשינוי כלכלי־חברתי", בראשות פרופ' מנואל טרכטנברג. מונתה ע"י ראש הממשלה בנימין נתניהו לבחינת 6
דרכי טיפול ביוקר המחיה בהמשך למחאה החברתית שהתעוררה בקיץ 2011, ונודעה בכינויים "מחאת האוהלים"

ו"מחאת רוטשילד".
דו"ח מבקר המדינה לשנת 2014 הקדיש לעניינינו את הפרק "חסמי אסדרה המגבילים יבוא טובין", בביקורת משרד 7

28.4.2013 החלטת ממשלה מס' 75: הקמת ועדת השרים לענייני יוקר המחיה, הריכוזיות ועידוד
התחרותיות במשק )"קבינט יוקר המחיה" או "הקבינט החברתי־כלכלי"(

אוקטובר 2013 התקבל תיקון מס' 10 לחוק התקנים "מקילים על היבואנים" בכנסת

אוגוסט 2013 קבינט יוקר המחיה ממנה את הוועדה להגברת התחרות והסרת החסמים
בתחום הייבוא, בראשות מנכ"ל משרד הכלכלה, מר עמית לנג

20.1.2014 צו יבוא חופשי התשע"ד-2014 )משרד הכלכלה(

9.4.14 הצגת המלצות ועדת לנג לשרי הכלכלה והאוצר בנושא הסרת חסמים בתחום היבוא האישי

13.4.2014 קבלת ההחלטה יקר/12 "הסרת חסמים ליבוא אישי" בוועדת השרים לענייני יוקר המחיה,
הריכוזיות ועידוד התחרותיות במשק )אימוץ המלצות ועדת לנג תחת הכותרת הסרת חסמים

בתחום היבוא האישי(

n במשרד התחבורה, הרפורמה במוצרי תעבורה, במסגרתה נוסחו תיקונים בצו יבוא חופשי, נמצאת
בשלבים אחרונים ואמורה היתה לעבור ברבעון הראשון לשנת 2016. בדצמבר 2015 הושגה הסכמה
בין הגורמים המקצועיים במשרד הכלכלה והתעשייה, המכס ומשרד התחבורה בעניין הרפורמה.

n ,)בתחום הבריאות והמזון — ביום 30.5.2015 עבר בכנסת חוק הגנה על בריאות הציבור )מזון
תשע"ו־2015, אשר נועד להסדיר את אחריותם של יצרן, יבואן ומשווק מזון ואת הפיקוח על ייצור
מזון, על ייבואו ועל שיווקו. במסגרת החוק, נקבעו אמות מידה לאיכות, תקינות ובטיחות המזון
בישראל, בהתאם למקובל באסדרה במדינות המפותחות, לרבות בתקנים בין־לאומיים מקובלים

ולפיקוח המבוסס על ניהול סיכונים.

מצד היבואן )שכעת, קיים מבחינתו מסלול קבילות נוסף וחלופי לעמידה בתקנים: תקינה זרה(.

סטטוס:

סעיף זה מצוי בהליכי יישום אך טרם הושלם. קידום וחתימה על הסכמי הכרה בינלאומיים תלויים, בין
היתר, במרחב ההכרה החוקי בישראל. בנובמבר 2015, כשנה מקבלת ההחלטה, הובא לאישור הממשלה
התיקון "הצעת חוק התקנים )תיקון — מעבדה מוסמכת לאישור ייבוא טובין(, התשע"ו-2015", המסדיר
)ILAC( "את קבילותה של כל מעבדה שהוסמכה ע"י גוף המוכר ב"ארגון הבינלאומי להסמכת מעבדות
ושאושרה ע"י הרשות הלאומית להסמכת מעבדות. בדברי ההסבר להצעת החוק מנומק התיקון בכך
שיעודד אימוץ תקינה בינלאומית. בדצמבר 2015 אושרה הצעת החוק בוועדת השרים לענייני חקיקה,
אך נכון לינואר 2016 — מתנגדים לה הן מכון התקנים והן התאחדות התעשיינים בישראל, הפועלים

הכלכלה כי עד להסדרת נוהל מתאים )הסדרה שבאחריות הממונה על התקינה
והלשכה המשפטית במשרד האוצר(, יבחן הממונה את רלוונטיות הוראות הרשמיות שבתקנים מדי
חמש שנים. כפי שצוין לעיל, בהמשך להחלטה 2318 הוקם במשרד הכלכלה צוות בראשותו של מנכ"ל

הרשימה המלאה והמחייבת ע"פ החלטת הממשלה מצויה בסעיף 8 לחוק התקנים תשי"ג-1953 21
"מערך התקינה בישראל — רפורמה לשיפור התחרותיות והקלה בעשיית עסקים". 22

התייחסות מלאה לביצוע הרפורמה )יחסית בהצלחה( מצויה בדו"ח מבקר המדינה לשנת 2014 בפרק "חסמי אסדרה 23
המגבילים יבוא טובין" תחת ביקורת משרד הכלכלה.

)אמי"ר, רוקחות, שירות המזון(, אישור הרשות לנהיגה ספורטיבית ואישורי רשות העתיקות.

עידוד הייבוא המקביל 5

במסגרת ההחלטה, הוטל על הממונה על ההגבלים העסקיים לגבש תזכיר חוק שיאסור על פעולות
אנטי־תחרותיות של יבואנים רשמיים.

סטטוס:

סעיף זה יושם. במרץ 2015 הוגש תזכיר תיקון החוק "חוק ההגבלים העסקיים )הסרת חסמים בתחום
הייבוא( התשע"ו-2015" שמחיל עבירה תקנונית גם על "ניצול לרעה של מעמדו כיבואן רשמי".

הנגשת מדיניות הייבוא לכל דיכפין 6

במטרה לעודד כניסת שחקנים חדשים לשוק הייבוא ולהגביר את התחרותיות בתחום, החליטה
הממשלה על מספר צעדים להנגשת מדיניות הייבוא העדכנית לציבור היבואנים, ובפרט את הדרישות

החוקיות המחייבות את היבואן: